
*   in diesem Preis sind pro 500gr. Glas  0,20 Euro Pfand enthalten.
** zur Zeit nicht Lieferbar.

Gültig ab 01.09.2024

500gr.Honigsorten 2,5kg        

Akazienhonig 

            7,00 Euro*  32,50 Euro

Löwenzahnhonig

  7,00 Euro*  32,50 Euro

 

  7,00 Euro*  32,50 Euro
Lindenhonig 

             8,50 Euro*

  
35,00 Euro

Blütenhonig 

   8,00 Euro*
  

37,50 Euro

Sommerblütenhonig
7,50 Euro*

  

35,00 Euro

Rapshonig 

            8,50 Euro*

  

40,00 Euro

Waldhonig 8,50 Euro*  40,00 Euro

Wald/Blütenhonig

  

            8,50 Euro*

  

40,00 Euro

Sonnenblumenhonig   8,50 Euro*  40,00 Euro

Heidehonig
            8,50 Euro*  40,00 Euro

            9,50 Euro*

  

45,00 Euro

              

Buchweizenhonig
    9,50 Euro* 45,00 Euro

Fenchelhonig
Tannenhonig    10,00 Euro* 47,50 Euro

40,00 Euro

   Glässer           Eimer

7,50 Euro*

Kornblumenhonig

Kastanienhonig

                      Körperpflege
Honigseife           1Stck.    3,50 Euro
Honigseife           3Stck. 10,00 Euro
Honighautcreme          120ml   8,50 Euro
Gelee - Royal Hautcreme    120ml   9,90 Euro 
Propolishautcreme          120ml   9,90 Euro
   

Unser hofeigener Honigladen ist am Ortsrand 
von Erlensee/Richtung Bruchköbel im 
Bienenweg 1

Mo,Di,Do,Fr: 9:00-13:00 Uhr und 15:00-18:00 Uhr 
Mittwochs und Samstags von 9:00-13:00 Uhr.

Mittwochs Nachmittag geschlossen 
 

Sie finden unseren Verkaufsstand auf den 
Wochenmärkten in Hanau und Bruchköbel. 
Auch auf dem Hanauer Weihnachtsmarkt. 

Hanau: 
Mittwochs u. Samstags 7.00  - 14.00 Uhr
Bruchköbel: 
Freitag s                           7.00 -  14.00 Uhr

 
  

                       

                                    
Geschlossen an Sonn- und Feiertage.                  

                            

                                                
       

Versandkosten
Bei einer Bestellung fallen Versandkosten pro Bestellung an.
bis 5 kg Paketgewicht - 8,49 Euro 
ab 5 - 10kg Paketgewicht - 12,49 Euro

Innerhalb Deutschland - ausgenommen die Nord- oder 
Ostfriesischen Inseln sowie auf Helgoland, Preise auf Anfrage.

Lieferzeiten
Wir liefern per DHL im Normalfall innerhalb 5 Werktagen nach 
Eingang Ihrer Bestellung.

Rückgaberecht
Selbstverständlich haben Sie wie bei allen Bestellungen ein
14tägiges Rückgaberecht. Rücksendekosten sind vom 
Verbraucher zu tragen.

Hinweis:
Honig ist ein Naturprodukt, das in Farbe und Geschmack 
variieren kann. Abweichungen sind daher möglich und stellen 
keinen Grund für Reklamationen dar. 

                                                    

         

 Anschrift
        Bienenweg 1
        63526 Erlensee - Deutschland

 
       

Telefon:
 
      + 49 (0) 6183  37 19

 Besuchen Sie uns im Internet
        www.imkerei-ullmann.de
 E-Mail
       info@imkerei-ullmann.de

Preisliste Imkerei Ullmann Verkauf

Verkauf in unserem Hofladen Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer 
zzgl. Versandkosten 

Honig küsst Traube 
Propolis (in Alkohol gelöst)

Bärenfang
Bärenfang
Bärenfang
Honigbonbons

Blütenhonig mit Zimt & Vanille 

Presshonig

Blütenhonig mit Ingwer

0,75 l
30ml
520ml
220ml
40ml
90gr.
500gr.

500gr.
250gr.

250gr.
250gr.

 7,50 Euro
 9,50 Euro
15,50 Euro
 10,50 Euro
 4,50 Euro
 2,00 Euro
 8,50 Euro

 8,50 Euro
 7,00 Euro

 6,00 Euro
 6,00 Euro

Honigprodukte

Blütenhonig mit Sanddorn

250gr.  7,00 EuroAkazienhonig mit Walnüssen

Akazienhonig mit Vanilleschote    

Blütenhonig mit Zimt & Vanille

Weinhaltiges Getränk       

250gr.  7,00 Euro

Honig Zauber 550gr.  9,00 Euro

Blütenhonig mit Erdbeeren 
250gr.  6,00 Euro

Imkerei Ullmann
Staatlich anerkannte 

Ausbildungs- und Honigfachbetreib


